
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 172 del 22-10-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.431 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  172 DEL  22-10-2020 

 

 

OGGETTO: Liquidazione a saldo degli onorari e diritti Avv. Pierdominici Fabio (CIG 

Z332DD9315 - CIG Z4F2DD94BF - CIG ZA52DD936A) 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTA la sentenza, inviataci dall’Avv. Fabio Pierdominici al quale era stato affidato l’incarico con delibera 

di G.C. n° 43 del 22.05.2006, con la quale il ricorso del Sig. V.C. al TAR (n. 452/2006) è stato 

definitivamente respinto. 

 

VISTA la dichiarazione di estinzione, inviataci dall’Avv. Fabio Pierdominici al quale era stato affidato 

l’incarico con delibera di G.C. n° 85 del 22.12.2006, del ricorso al TAR del Sig. S.W.A. (n° 948/06); 

 

VISTA la dichiarazione di estinzione del giudizio, avvenuta dopo il rigetto della domanda di sospensiva del 

ricorso al TAR costituito dalla Sig.ra P.M., inviataci dall’Avv. Fabio Pierdominici al quale era stato affidato 

l’incarico con delibera di G.C. n° 70 del 28.12.2007;  

 

VISTA la nota trasmessa dall’ Avv. Fabio Pierdominici del 16.06.2020, nostro protocollo n. 4758 del 

17/06/2020, nella quale viene riportato un riepilogo delle spese legali a carico del comune ed alla quale sono 

state allegate le note spese definitive per ogni ricorso concluso; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 172 del 22-10-2020   -  pag. 2  - 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 24.07.2020 con la quale viene preso atto delle spese legali da   

corrispondere alla chiusura dei procedimenti. 

 

VISTO che l’Avv. Fabio Pierdominici con studio legale a Camerino (MC) in Via Farnese, 75 P. I. 

00846460434, in merito ai predetti ricorsi, ha presentato le seguenti fatture: 

• FATT. 7_20 del 31/07/2020 di € 5.478,04 al lordo della ritenuta di acconto di € 863,50; 

• FATT. 8_20 del 31/07/2020 di € 6.851,52 al lordo della ritenuta di acconto di € 1.080,00; 

• FATT. 9_20 del 31/07/2020 di € 2.655,60 al lordo della ritenuta di acconto di € 418,60;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

RISCONTRATA la regolarità della prestazione richiesta, da parte dell’Avvocato sopra citato per cui si 

ritiene necessario provvedere alla liquidazione dell’importo di € 14.985,16 come saldo dei diritti e onorari; 

 
VISTA la certificazione rilasciata dalla cassa forense (ns. prot. 7820 del 22.10.2020) attestante la 

regolarità contributiva dell’Avv. Fabio Pierdominici; 

 
CONSIDERATO che la copertura finanziaria della presente spesa per complessivi €.14.985,16 è assicurata dai 

fondi disponibili al capitolo n. 138 “Spese per Liti, arbitraggi e consulenze” Cod. 01.03-1.03.02.99.002, 

Impegno di spesa n. 274 del bilancio corrente; 

 

DATO ATTO dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 
DI RICHIAMARE la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento; 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore l’Avv. Fabio Pierdominici con studio legale a Camerino (MC) in Via 
Farnese, 75 P. I. 00846460434, la somma di € 14.985,16 a titolo di liquidazione totale degli onorari previsti ed 

impegnati, come da nota trasmessa il 16/06/2020 n. prot. 5748 e da fatture elettroniche di seguito riportate:  

• FATT. 7_20 del 31/07/2020 di € 5.478,04 al lordo della ritenuta di acconto di € 863,50; 

• FATT. 8_20 del 31/07/2020 di € 6.851,52 al lordo della ritenuta di acconto di € 1.080,00; 

• FATT. 9_20 del 31/07/2020 di € 2.655,60 al lordo della ritenuta di acconto di € 418,60;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

DI IMPUTARE la spesa sul cap. 138 del bilancio corrente (Impegno di spesa n. 274); 

 

DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà con bonifico bancario al seguente IBAN: 

IT12M0311168830000000002421 riportato in fattura 

 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’ente. 

 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 172 del 22-10-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 22-10-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 22-10-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     23-10-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 22-10-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

